SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20138 CADERNO 1

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594538

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.649/2013-CCG
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
AGOSTINHO AROLDO LIMEIRA ARAUJO                   Assessor/
DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594541

Ato: PORTARIA Nº 2.650/2013-CCG
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / MICHEL LEANDRO COSTA GARCIA (Chefe de
Centro de Saúde/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594548

PORTARIA Nº 2.651/2013-CCG DE 4 DE OUTUBRO DE
2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nºs. 2013/459166 e
2013/439248,
R E S O L V E:
nomear SILVANA MARIA MONTELO LOPES para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de outubro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE OUTUBRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594476

Ato: PORTARIA Nº 2.640/2013-CCG
Término Vínculo: 16/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / SILVIO SEBASTIÃO MARTINS SANTOS
(Coordenador/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594478

ATO: PORTARIA Nº 2.641/2013-CCG
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Servidor(es):
Comissionado / ADAILDO CARLOS DA SILVA (Chefe da Divisão
de Contabilidade/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594483

Órgao: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.642/2013-CCG
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
CLEBSON PEREIRA DA SILVA                          Chefe da Divisão
de Contabilidade/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594488

Ato: PORTARIA Nº 2.643/2013-CCG
Término Vínculo: 04/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es):
Comissionado / ANNE FABIOLA MATNI OLIVEIRA (Secretário de
Diretoria/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594490

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.644/2013-CCG
Data de Admissão: 07/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
PAULO RENATO GONSALEZ GOMES                       Secretário
de Diretoria/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594499

Ato: PORTARIA Nº 2.645/2013-CCG
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Servidor(es):
Comissionado / DILIA GRANA DE ANDRADE (Assessor/DAS-
3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594286

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/10/2013
Valor: 66.481,25
Vigência: 03/10/2013 a 02/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar por mais de 12 (doze) meses e reajustar
em 6,37% equivalente ao valor de R$ 3.981,25 (três mil,
novecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos),
passando o valor global do contrato para R$ 66.481,25
(sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte
e cinco centavos), com fulcro no Art. 57, inciso II c/c Art. 65, §
6º da Lei Federal nº 8.666/93 e parecer jurídico nº 079/2013 -
AJUR.
Contrato: 13-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122131729620000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: W. S. R. MARTINS & MARTINS SERVIÇOS DE
ALIMENTOS LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1513
CEP. 66035-090 - Belém/PA
Telefone: 9132029808
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594570

PORTARIA: 629/13-PGE.G
Objetivo: Protocolar petições.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/Cristian Fraga da Silva (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 04/10/2013 a 04/10/2013
55589376/PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 04/10/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594189

PORTARIA: 2592/13-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA     SECREATARIO
GERAL DA DIRETORIA DO INTERIOR57196091
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136364990000    0101000000          339036
4.000,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594195

PORTARIA: 2827/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234676/FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
10/09/2013 a 10/09/2013
57234676/FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
11/09/2013 a 11/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594197
PORTARIA Nº 3.033/2013-DP-G

BELÉM-PA, 30/09/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054
de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/466066-CLCC-DP de
30/09/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora:

NOME MAT P. A. GOZO
Início Término

NAZARE DO SOCORRO GILLET
DAS NEVES 5417155 12/13 10/10/2013 08/11/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594202

PORTARIA: 2828/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895999/DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2013 a
03/09/2013
5895999/DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/09/2013 a
04/09/2013
5895999/DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/09/2013 a
05/09/2013
5895999/DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/09/2013 a
06/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594205
PORTARIA Nº 3.031/2013-DP-G

BELÉM-PA, 01/10/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054
de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/467896-DINT-DP de
01/10/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora:

NOME MAT P. A. GOZO
Início Término

ROSIANY CORDEIRO
COELHO 57201784 12/13 01/10/2013 30/10/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594208

PORTARIA: 2829/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895999/DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/09/2013 a
10/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594378

PORTARIA: 2879/13-DPG
Objetivo: conduzir Defensor Público para realização de
atividades no Fórum de Ananindeua
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897881/MAURICIO ALVES PEDROSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/09/2013 a 11/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594350

PORTARIA: 2873/13-DPG
Objetivo: realizar trabalhos de avaliação referente à Comissão
de Estágio Probatório
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589183/KASSANDRA CAMPOS PINTO (DEFENSORA PÚBLICA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO